CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 528/2025
Autoria: Vereadores Reginaldo Luiz da Silva e Leonice Klaus dos Santos

Lido em
-~ fi JD~!L : --

Rr#ponsável

SÚMULA: Os Vereadores que a esta subscrevem,
de acordo com o Regimento Interno desta Casa,
INDICAM a secretaria de Infraestrutura com cópia
a Secretaria de Cidade, a necessidade de um
redutor de velocidade (quebra-molas) na rua Lírio,
Bairro Jardim das Flores encontro com a Avenida
Primavera.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem por
fundamento apontar ao Secretario de Infraestrutura Roberto Patel que faça um redutor de
velocidade (quebra-molas) na rua Lírio, Bairro Jardim das Flores encontro com a Avenida
Primavera, que teve o quebra-molas removido recentemente, a água das chuvas tem escoado
livremente, invadindo residências e causando transtornos, isso acontece devido a inclinação
da rua. Além disso, a via encontra-se em más condições de trafegabilidade, necessitando de
cascalhamento imediato e, em um segundo momento, serviços de pavimentação asfáltica.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos a
vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração desejando
sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 02 de Outubro de 2025

~

Assinado d
REGINAL
084.255
Função:
sexta-f
11:48h4

VA

2025.

Reginaldo Luiz da Silva
Vereador

S.,

Asei
LEON
616.7

oS

sexta-f ___ 2025,
11:56h

Leonice Klaus Dos Santos
Vereadora

?J camaraaltafloresta
contato a altafloresta.mt.leg.br (66)3521-5030

(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

T CEP 78580-000 - CXP 261